
 
КОМИССИЯ ПО ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ И ЗАЩИТЕ ИХ ПРАВ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 «ЗАЛАРИНСКИЙ РАЙОН» 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

  30 мая  2022 год                                                                             № 510 

О проведении межведомственного 

профилактического мероприятия 

«Семья». 

 

В целях профилактики семейного неблагополучия и социального 

сиротства, жестокого обращения с детьми и руководствуясь п. 1 ст. 11 

Федерального Закона № 120-ФЗ от 24.06.1999 года «Об основах системы 

профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» на 

территории муниципального образования «Заларинский район»» в 

соответствии со ст.9 Закона Иркутской области от 12 ноября 2007 г. №100-оз 

«О порядке образования комиссий по делам несовершеннолетних и защите 

их прав в Иркутской области и осуществления ими отдельных 

государственных полномочий», комиссия по делам несовершеннолетних и 

защите их прав администрации муниципального образования «Заларинский 

район» 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т : 

1. Провести с 30 мая 2022 года по 30 июня 2022 года  межведомственное 

профилактическое мероприятие «Семья» (далее мероприятие), в рамках 

которого необходимо: 

1.1. Выявить   семьи,   находящиеся   в  социально опасном положении, 

организовать профилактическую работу с ними. 

1.2. Выявить   случаи  жестокого обращения с несовершеннолетними в семье, 

учебных заведениях, учреждениях для несовершеннолетних независимо 

от ведомственной подчиненности. 

1.3. Провести социальный патронаж в семьях, состоящих на учете и Банке 

данных Иркутской области о семьях и несовершеннолетних, находящихся 

в социально опасном положении.  

1.4. Для проведения социально патронажа выделить транспорт: ОГБУ СО            

«СРЦН Заларинского района» (Ушакова Н.В.), ОГБУЗ Заларинская РБ 

(Саврасова М.Х.), Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав 

администрации муниципального образования «Заларинский район» 

(Салаватова Е.П.), Отдел опеки и попечительства граждан по Заларинскому 

району (Голуб М.М.). 



 

 

 

 

 
 


